
 

01.08.2018 10:27 D:\Долгирева Е.С\Постановления и распоряжения администрации района\копия Об утверждении перечня коррупционно-

опасных функций.doc 

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций администрации 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции», руководствуясь Методическими рекомендациями по 

проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации 

функций, подготовленными Министерством труда и социальной защиты Россий-

ской Федерации, постановлением администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области от 31.07.2018 № 406 «Об 

утверждении методики проведения оценки коррупционных рисков, возникаю-

щих при реализации функций администрации муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области», распоряжением админи-

страции муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области от 23.07.2018 № 288-л «Об исполнении обязанностей главы адми-

нистрации Даровского района Кировской области», администрация Даровского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций администрации 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющую 

делами администрации Даровского района Громазину Н.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

И.о. главы администрации  

Даровского района    А.Г. Рязанов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.08.2018 
 № 407 

пгт Даровской 



 

01.08.2018 10:27 D:\Долгирева Е.С\Постановления и распоряжения администрации района\копия Об утверждении перечня коррупционно-

опасных функций.doc 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

муниципального образования  

Даровской муниципальный  

район Кировской области  

        от 01.08.2018 № 407 

ПЕРЕЧЕНЬ 

коррупционно-опасных функций администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области 

Осуществление организационно-распорядительных и административно-

хозяйственных функций. 

Составление, утверждение, исполнение бюджета муниципального района, 

контроль за его исполнением. 

Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнова-

ний, субсидий, межбюджетных трансфертов. 

Подготовка и принятие решений об установлении, изменении и отмене 

местных налогов и сборов. 

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в му-

ниципальной собственности. 

Разработка и реализация муниципальных программ. 

Регистрация имущества и ведение баз данных имущества. 

Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения. 

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания населения между поселениями в гра-

ницах муниципального района. 

Осуществление муниципального контроля. 

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-

пальных нужд. 



2 

01.08.2018 10:27 D:\Долгирева Е.С\Постановления и распоряжения администрации района\копия Об утверждении перечня коррупционно-

опасных функций.doc 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основ-

ным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных ор-

ганизациях, организация предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях, создание условий для осу-

ществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникуляр-

ное время. 

Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового ре-

зерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы. 

Предоставление государственных услуг при осуществлении отдельных 

государственных полномочий, переданных органу местного самоуправления, и 

муниципальных услуг гражданам и организациям. 

Хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

Проведение правовой экспертизы муниципальных правовых актов. 

Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов 

органов местного самоуправления. 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях. 

__________ 

 

 


